
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 1^ -  AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - ATTIVITA' 

PRODUTTIVE - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 
DETERMINAZIONE n. 144 del 13/04/2016 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI N. 500 CARTE DI 
IDENTITA' PER L'UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI-ANAGRAFE 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
 
SENTITO l’Ufficio Servizi Demografici-Anagrafe che necessita della fornitura di 

n. 500 carte d’identità onde garantire il servizio istituzionale di rilascio della carta di 
identità, acquistabili presso l’Ufficio Territoriale di Governo, Prefettura di Ferrara, al 
prezzo di Euro 0,44 cadauna come stabilito dal Ministero dell’Economia e delle Finanze 
per un totale di Euro 220,00;  

 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 27/05/2014 con il quale sono stati attribuiti 

gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL 
stipulato il 31/3/1999; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta n. 130 del 30/12/2005 nella quale si prende atto 

dell’avvio dell’esercizio provvisorio, la cui gestione è disciplinata dai commi 3,4 e 5 
dell’art. 163 del TUEL, e si confermano provvisoriamente ai responsabili di servizio le 
assegnazioni previste nell’annualità 2016 del bilancio pluriennale 2015/2017 in relazione 
alla quale sono autorizzati ad assumere impegni in dodicesimi con le eccezioni previste 
dalla legge; 

 
DATO ATTO che la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari non trova 

applicazione al pagamento delle carte di identità in quanto le stesse sono prodotte 
dall’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato e fornite ai Comuni esclusivamente tramite gli 
U.T.G.; 

 



VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 

 
DETERMINA 

 

1) di provvedere all’acquisto di n. 500 carte di identità, onde garantire il servizio 
istituzionale di rilascio della carta di identità,  presso l’Ufficio Territoriale di 
Governo, Prefettura di Ferrara, al prezzo di Euro 0,44 cadauna per un totale di Euro 
220,00; 

1) di impegnare e liquidare la somma, con versamento tramite Tesoreria Unica, di 
Euro 220,00  imputando la spesa sul, cap. 10107225 sul bilancio 2016; 

2) di dare atto che il testo del presente atto, che si approva integralmente ad ogni 
effetto di legge senza alcuna modifica ed integrazione rispetto alla formulazione 
originale, è stato proposto dal responsabile del procedimento Sig.ra Cristina Diegoli 
nominata con Determinazione n. 54 del 07/02/2015; 

3) di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 

 
 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to CAMPANINI DANIELA 
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 220,00 
 
S. Agostino, lì 14/04/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 


